dissentire suspicabamini, — his igitur turbis excitatis, pro
 insitis ei vitis et innatis consilia jam inde inivit, qui
 ipsi suggestit timiditas et Philocraticæ largitionis invidi-
 15 dia, existimavitque, si eorum quibuscum una legatus
 fuerat et Philippi accusatorem se præstiterit, Philocra-
 tem quidem citra dubium periturum, et reliquos legatos in
 discrimen venturos, se vero gloriam consecuturum et,
 amicorum proditor quum esset et improbus, animi tamen
 in populum fidelissimi speciem habiturum. (82) Cujus
 consilia quum perspexissent ii qui tranquillitatem publicam
 oppugnabant, avide eum accersebant in suggestum, hunc
 solum in civitate pecunia incorruptum prædicantes: is
 vero progressus in medium initia eis subministravit belli
 ac tumultus. Hic ille est, Athenienses, qui primus Serrinum
 murum, Doriscum, Ergiscam, Myrtiscam, Ganos et Ga-
 20 nidem invenit, loca quorum ne nomina quidem antea no-
 veramus. Eoque tandem res nostras redegit, ut si quidem
 Philippus legatos non mitteret, contemni ab eo civitatem
 nostram, sin mitteret, exploratores, non legatos, mitti
 diceret; (83) si vellet ille civitati alicui æquæ et in neutram
 partem propensæ controversias disceptandas permittere, ne-
 gabat ullum nobis et Philippo æquum judicem reperiri
 posse. Dabat ille Halonnesum: vetabat hic accipere, si
 dederit, sed non reddiderit, de syllabis scilicet altercatus.
 Postremo, quum Aristodemum sociosque ejus, qui Thes-
 25 saliam et Magnesiam, contra pacis fœdera, invaserant,
 corona donasset, pacem utique diremit, calamitatem nobis
 bellumque suscitavit.

84. Esto, at enim æneis et adamantinis, ut ipse jactat,
 muris regionem nostram munivit, Eubœensium ac Theba-
 norum societate. Imo vero, Athenienses, tres gravissima hac
 in re injurie omnino insciis vobis sunt illatæ. Quanquam
 autem ad miram illam Thebanorum societatem explican-
 30 dam festinem, tamen ut suo quæque loco persequar, Eu-
 bœensium primum mentionem faciam.

85. Multis vos ac magnis, Athenienses, affecti injuriis
 tum a Mnesarcho Chalcidensi, Calliæ et Taurosthenis patre,
 quos iste nunc accepta mercede non dubitat cives Atticos
 decreto nominare, tum a Themisone Eretriensi, qui vobis
 pacis tempore Oropum ademit, horum tamen omnium ul-
 35 tro oblitus, statim ac Thebani in Eubœam trajecissent et
 urbes ejus in servitutem redigere conarentur, intra quinque
 dies Eubœensibus et classe et pedestribus copiis opem tu-
 listis, et priusquam triginta dies præterierant, Thebanos
 accepta fide dimisistis, et Eubœa potius urbesque et repu-
 blicæ statum iis qui hæc vobis commiserant, uti rectum et
 40 justum erat, reddidistis, iniquum esse rati, ubi fides habe-
 retur, iræ meminisse. (86) At vero tantis vestris beneficiis
 affecti Chalcidenses nequaquam parem vobis referabant
 gratiam, sed quum in Eubœam copias trajecistis opem Plu-
 45 tarcho laturi, primis quidem certe temporibus amicitiam
 simulabant, verum statim ut ad Tamynas processimus, et